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Arrangement: Samråd i udvalget for landdistrikter og øer 

om beskæring af midler til 

hestevæddeløbssporten og konsekvenserne 

for landdistrikter ved udmøntning af den 

politiske stemmeaftale om idræt. 

 

Åbent eller lukket: Åbent 

Dato og klokkeslæt: 4. november 2014 kl. 10.15 – 11.45 

Sted: Christiansborg lokale 2-133  

Taletid:  

Forv. Antal deltagere: Udvalget for landdistrikter og øer 

Evt. andre forhold 

ministeren bør være 

opmærksom på: 

Kulturudvalget er inviteret til at deltage 

under samrådet 

Kontaktperson: Bente Skovgaard Kristensen 

 

  

 

Samrådsspørgsmål X: 

 

 

Ministeren bedes med henvisning til Hestevæddeløbssportens (DTC, DG og EDH) 

høringssvar af 15. august 2014 (ULØ, alm. del – bilag 186) til udkast til lov om 

ændring af bl.a. lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og 

hundevæddeløb  

 redegøre for lovforslagets konsekvenser for landdistrikterne, samt hvilke 

overvejelser ministeren har gjort sig i den henseende 

 redegøre for status for udmøntning af den politiske stemmeaftale af om idræt 

6. maj 2014, afsnittet om økonomi, punkt 4 og 5, om undersøgelse af alternative 

finansieringsmuligheder for hestevæddeløbssporten, herunder tidsperspektivet 

af denne del af stemmeaftalen sammenholdt med den udmøntning af 

stemmeaftalen, som finder sted med ovennævnte lovforslag. 

 

 

  

3. november 2014 
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Side 2 

Tale 
 

Tak for muligheden for at komme her i dag og 

redegøre for de konsekvenser den politiske 

stemmeaftale om idræt har for 

hestevæddeløbssporten. 

 

[Generelt om den politiske stemmeaftale om idræt] 

 

Den 6. maj i år indgik alle folketingets partier en 

politisk stemmeaftale om idræt. 

 

Et af hovedtemaerne i den politiske stemmeaftale 

om idræt er en omfordeling af de udlodningsmidler, 

som fordeles til idrættens organisationer, herunder 

en ændring af, hvilke idrætsorganisationer, der skal 

have lovbestemte tilskud. 

 

Den 8. oktober fremsatte jeg et lovforslag, der har 

til formål at gennemføre idrætsaftalen. 

 



 

 

Side 3 

Lovforslaget er en tekstnær gengivelse af de 

elementer i idrætsaftalen, som kræver, at vi ændrer 

i den nuværende lovgivning. 

  

[Konsekvenserne for hestevæddeløbssporten] 

 

Den politiske stemmeaftale om idræt har blandt 

andet konsekvenser for Hestevæddeløbssportens 

Finansieringsfond (HFF). 

 

Af aftalen fremgår det, at HFF, som i dag modtager 

knap 100 mio. kr. årligt af udlodningsmidlerne, 

beskæres med 15 mio. kr. i 2015, 20 mio. kr. i 2016, 

25 mio. kr. i 2017 og 30 mio. kr. årligt fra 2018. 

 

Det fremgår også af aftalen, at aftaleparterne i 

forlængelse heraf har opfordret til, at HFF i 

samarbejde med Danske Spil undersøger 

alternative finansieringsmuligheder for HFF bl.a. 

via udvikling af nye spilformer. 

 

Hvis undersøgelserne sandsynliggør bæredygtige 

modeller, vil aftaleparterne efterfølgende se positivt 



 

 

Side 4 

på en alternativ finansieringsmodel, der muliggør 

selvstændighed. 

 

I det omfang, der i 2018 er grundlag for en 

alternativ finansieringsmodel, der muliggør 

selvstændighed for hestevæddeløbssporten, vil 

aftaleparterne fordele det råderum, der opstår 

herved, med henblik på at styrke idrætten. Hvis 

undersøgelserne viser, at der ikke er bæredygtige 

alternativer, vil aftaleparterne drøfte det fremtidige 

tilskud til hestevæddeløbssporten. 

 

[Konsekvenser for landdistrikterne] 

Den politiske stemmeaftale om idræt har givet 

anledning til kritik fra aktører inden for 

hestevæddeløbssporten. 

 

Den politiske stemmeaftale om idræt indeholder 

ikke konkrete scenarier i forhold til betydningen af, 

hvad en beskæring af hestevæddeløbssporten kan 

komme til at koste i arbejdspladser eller andet. 



 

 

Side 5 

Stemmeaftalen fokuserer på, hvordan 

udlodningsmidlerne bedst anvendes til formål inden 

for idræt. 

 

Stemmeaftalen indeholder som nævnt en opfordring 

til, at HFF i samarbejde med Danske Spil 

undersøger alternative finansieringsmuligheder for 

HFF bl.a. via udvikling af nye spilformer. Jeg 

kommer tilbage til dette punkt. 

 

HFF har orienteret Kulturministeriet om, at HFF’s 

bestyrelse i forlængelse af stemmeaftalen har 

besluttet, at HFF skal ophøre med at give tilskud til 

to hestevæddeløbsbaner. 

 

I forlængelse heraf vil jeg gøre opmærksom på, at 

hverken stemmeaftalen eller lovforslaget ”lukker 

baner”. Det er HFF’s bestyrelse, der beslutter, 

hvordan midlerne til støtte af 

hestevæddeløbssporten i Danmark prioriteres. 

 

 



 

 

Side 6 

Jeg har tillid til, at HFF’s bestyrelse, som er 

sammensat af uafhængige personer og personer 

indenfor hestevæddeløbssporten, træffer de 

beslutninger, de vurderer, er de rigtige i forhold til 

fondens formål og set i lyset af den til enhver tid 

gældende økonomiske situation. 

 

[Fondens formål er at udvikle og tilføre midler til 

danske hestevæddeløbssport (samt hundevæddeløb 

i det omfang, der finder hundevæddeløb sted på 

hestevæddeløbssportens baner). 

 

Ved tilførsel af midler skal der lægges vægt på, i 

hvilket omfang tilførslen styrker initiativer, der har 

til formål at øge interessen for sporten og dermed 

understøtte landets spilleselskab i at udbyde 

væddemål på hestevæddeløbssportens baner.] 

 

[Status på kommissorium] 

Som nævnt indeholder stemmeaftalen en opfordring 

til HFF og Danske Spil om i samarbejde at 

undersøge alternative finansieringsmuligheder for 



 

 

Side 7 

HFF blandt andet via udviklingen af nye 

spilformer. 

 

Kulturministeriet har som opfølgning på 

stemmeaftalen haft kontakt til HFF og Danske Spil 

om opfølgning på dette punkt i stemmeaftalen. 

 

Danske Spil og HFF afholdt i september et 

dialogmøde med deltagelse af spilleselskaberne fra 

Norge og Sverige, hvor formålet var at drøfte, 

hvilke udviklingsmuligheder der eksisterer 

nationalt og på nordisk plan med henblik på at 

styrke hestevæddeløbssporten i Norden. 

 

Kulturministeriet har den 6. oktober modtaget et 

kommissorium for undersøgelsen af alternative 

finansieringsmuligheder for HFF, som HFF og 

Danske Spil i fællesskab har udarbejdet. 

 

Jeg har tillid til, at parterne, som i fællesskab har 

kompetencerne inden for hestevæddeløbssport og 

udbud af spil, får gennemført den undersøgelse, vi 

fra politisk hold har opfordret dem til, og som gør 



 

 

Side 8 

det muligt at træffe politiske beslutninger for 

hestevæddeløbssporten – også på lang sigt. 

 

Det følger af kommissoriet for undersøgelsen, at 

HFF og Danske Spil i fællesskab vil udarbejde og 

afgive en skriftlig rapport om resultatet til 

Kulturministeriet. 

 

Jeg ser frem til at modtage rapporten, når den 

foreligger, og således at de idrætspolitiske ordførere 

bag stemmeaftalen kan drøfte det fremtidige 

tilskud til HFF. 

 


